UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

54. Disciplinam Ecclesiasticam restituere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

*Disciplinam Ecclesiasticam restituere.*

1. **L**ucas scribit in actis Paulum circum-  
 lasse regiones in quibus prædicaverat  
 bum Dei ut videret quomodo se haberet  
 & ut confirmaret eos in fide. traditiones Ap-  
 lorum & seniorum eis etiam præciperet  
 re. Vnde apparet Episcopi esse visitare suam  
 cesin, & quæ ad visitationem pertineant,  
 in formula reformationis Caro. V. dicitur  
*et visitatione religio omnis corrui & impietas*  
*acquirat.*

*Diamper.*  
*est oppidū*  
*in Asia pro-*  
*pe ciuita-*  
*tem. S. Tho-*  
*mas.*

2. P. Ant. posseu. to. i. Apparatus sacri  
 de concilio Diamperienfi: *Epistola*, inquit,  
 ad nostros missam, ab eo qui toti rei interfuit,  
 nexam: sic autem scribit. Archidiaconus  
 tim ab Archiepiscopi obedientia omnibus  
 subtrahit, illumque comitari reculat,  
 communicatos ab Archiepiscopo recipit  
 triarchæ nomen delendum negat,  
 alia submurmurat, redolentia impietatis  
 Paucis post diebus Archiepiscopus  
 nem ordinum celebrationem indicit Archi-  
 conus autem maximum iurisdictionis angu-  
 tum impedire laborat, timorem incutit pro-  
 uendis, eorumque parentibus, sed frustra  
 batho ante dominicam passionis plurimos  
 cros ordines promouet, ministrantibus  
 dantibusque vniuersis Ecclesiæ Romanæ

ceremonias. His absolutis confert se carturem  
 hebdomadę sanctioris sacramenta peragat.  
 palmarum ramos solenni apparatu benedicit,  
 quinquagesima feria in cęna domini sanctum chrisma  
 unctis: pedes duodecim sacerdotum abluit la-  
 vatis & aqua, sanctissimum Christi corpus de  
 sepulturę mandat, virtutem Spiritus S. ad-  
 hęc ceremoniis: maxima enim hominum  
 frequentia tum diuinos intuens ritus diuinitus  
 emollescunt lapides, Petrę scinduntur,  
 lacrymę, talia siccis oculis contemplari v-  
 neant, quicquidque sacrilegium ducit, mixtis vocibus la-  
 tes omnes proclamant: *Pastor hic noster est, nos*  
*hunc omnes recipimus, huius vocem audire vo-*  
*lentes. Babylonię mercenarij, lupi rapaces abeant in ma-*  
*nuem, discedant a nobis operarij iniquitatis, quo-*  
*rum Dominus magnificauit facere nobiscum, Romane*  
*filij sumus hanc omnium Ecclesiarum caput esse*  
*magistram confitemur. Talia iam corde cre-*  
*ditibus, ore oculisque confessio fiebat ad salu-*  
*tem quę tum essent Archiepiscopi gaudia, qui*  
*lacrymarum impetus latificantes*  
*deitatem Dei declarabant; Sacrosancto domini*  
*resurrectionis die maxima pompa fit procel-*  
*sus Franciscus Roz grauissimam ad populum*  
*sermonem, eo fructu vt si quid veneni ad-*  
*uersum latitabat prorsus expeileret, vni-*  
*uersaque ciuitas cum Christo ad veram fidei Ca-*  
*ritatem vitam resurgeret. Maximo igitur fructu*  
*Archiepiscopus eo consilio, vt si nolit obe-*  
*diat, hunc deponat, alterum con-*  
*stituat, itaque ad illum literas mittit admonens,*